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Republika e Kosoves : Komuna e Ranillugut
Republic of Kosovo Municipality of Ranilug

Duke u mbéshtetur n& nenin 12, paragrafi 12.2 pika (d), nenin 17 pika (i), nenin 40.2 pika (I) t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040, (,,Gazeta Zyrtare e RK” nr. 28/2008), nenin 8, paragrafi 8.1 pika (z), nenin 15,
paragrafi 15.1 t¢ Statutit t& Komunés s¢ Ranillugut nr. 02-154/2011, Kuvendi i Komunés s& Ranillugut né seancén e
treté t& rregullt t& mbajtur mé 31.03.2026 ka miratuar:

Vendim pér mbéshtetjen e Deklaratés pér eliminimin e té gjitha formave té dhunés ndaj
grave dhe diskriminimit né jetén publike.
1.

Propozimi i propozuar kaloi shqyrtimin kryesor né seancén e treté té rregullt t¢ Kuvendit t& Komunés s& Ranillugut,
e mbajtur mé 31.03.2026, ku u miratua dhe u pranua njézéri.

2.

Kuvendi i Komunés s¢ Ranillugut shpreh mbéshtetje t& ploté pér Deklaratén mbi eliminimin e t& gjitha formave t&
dhunés ndaj grave né politiké dhe jetén publike, té cilén Kuvendi i Kosovés e miratoi mé& 19 néntor 2024 dhe t& cilén
e nénshkruan 66 deputete nga 8 legjislatura.

3

Me kété vendim, Kuvendi i Komunés s& Ranillugut angazhohet pér forcimin e bashképunimit institucional dhe
shoqéror me géllim parandalimin dhe eliminimin e t& gjitha formave t& dhunés ndaj grave né politiké dhe jetén
publike.

4,

Kuvendi i Komunés sé Ranillugut obligon strukturat kompetente komunale, duke pérfshirg Kryetarin e Kuvendit t€
Komunés, Kryetarin ¢ Komunés dhe Zyrén pér Barazi Gjinore, qé t& promovojng Deklaratén dhe parimet e saj
pérmes aktiviteteve informuese, komunikimit publik dhe bashképunimit me shoqériné civile dhe partneré relevante.

5.
Zbatimi 1 kétij vendimi do t& monitorohet nga Zyra e Kryetarit dhe Zyra pér Barazi Gjinore.
6.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e miratimit né¢ Kuvendin e Komunés.
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